
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M.66/2023. Codice 

avviso progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-44254-CUP: C84D23004310006 –  

Titolo: Verso la Scuola del Futuro 

 

1 

 

 

All’Albo dell’I.C. F. BURSI 
 
Al sito web della scuola: 
https://www.icbursi.edu.it area Scuola FUTURA-
PNRR  
 
Agli atti dell’I.C. 
 
 

 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO INTERNO per il reclutamento della figura professionale di “Tutor Interni” PNRR 

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università. Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale”. 

Attività: Laboratori di formazione sul campo. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale D.M.66/2023.  
Titolo progetto:  Verso la Scuola del Futuro 
Codice progetto:   M4C1I2.1-2023-1222-P-44254 
CUP:  C84D23004310006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 
ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle 
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 
Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 28/08/2024 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000138 - 28/08/2024 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M.66/2023. Codice 

avviso progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-44254-CUP: C84D23004310006 –  

Titolo: Verso la Scuola del Futuro 

 

2 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 
alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 23 febbraio 2023 che ha modificato la tabella 
A allegata al sopra citato decreto MEF del 6 agosto 2021»;  

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 
1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione 
e ricerca, del PNRR; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato 
a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 51.457,30; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di 
formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 66 del 18/12/2023; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2001/VI.3 
del 11/03/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-44254 “Verso la Scuola del 
Futuro” CUP: C84D23004310006, di avvalersi della collaborazione di n. 1 unità di docenti in possesso di idonei 
requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad “Tutor interni per la realizzazione di laboratori di 
formazione sul campo”, per una durata pari alla durata del progetto; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 28/08/2024 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000138 - 28/08/2024 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M.66/2023. Codice 

avviso progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-44254-CUP: C84D23004310006 –  

Titolo: Verso la Scuola del Futuro 

 

3 

 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica 
per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 
esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti 
procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. 
collaborazioni plurime); 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con 
contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al 
personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti: 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra 
Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; 

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 
legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale 
esterno, di un Contratto di lavoro autonomo; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi a docenti 
interni aventi ad oggetto “Tutor interni per la realizzazione di laboratori di formazione sul campo” ad oggetto 
nell’ambito della Linea di Investimento 2.1 «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca Attività: “Laboratori di 
formazione sul campo”; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 
dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Dott.ssa Ilaria Leonardi, in qualità di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 28/08/2024 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000138 - 28/08/2024 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M.66/2023. Codice 

avviso progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-44254-CUP: C84D23004310006 –  

Titolo: Verso la Scuola del Futuro 

 

4 

 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Ilaria Leonardi ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 78 del 27/03/2024; 

VISTA la determina dirigenziale n. 81 del 28/08/2024; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 
 
 

DISPONE 
 
 

il presente avviso pubblico di selezione finalizzato alla predisposizione di una graduatoria per il reclutamento 
di personale docente Interno all’istituzione scolastica con funzione di “Tutor interni” nell’ambito del progetto 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” D.M.66/2023, per la realizzazione delle 
attività “Laboratori di formazione sul campo”.  
L’avviso è disciplinato come di seguito descritto. 

 

Articolo 1 – Oggetto dell’avviso 
Il presente avviso è finalizzato alla predisposizione di una graduatoria di Tutor interni per i seguenti percorsi 
formativi: 
 
 

ATTIVITA’ A 

Titolo dell’attività 
Viaggio nella didattica della matematica tra problem solving ed 
argomentazione 

Totale ore n. 10 ore 

Periodo di svolgimento Da settembre 2024 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 28/08/2024 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000138 - 28/08/2024 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M.66/2023. Codice 

avviso progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-44254-CUP: C84D23004310006 –  

Titolo: Verso la Scuola del Futuro 

 

5 

 

Tipologia di attività Laboratori di formazione sul campo 

Destinatari 
Minimo n. 7 docenti della scuola primaria o secondaria di I grado dell’I.C. “F. 
Bursi”. 

Obiettivi 

✓ Riflettere sulla capacità di problem solving negli alunni di scuola primaria 
e su come stimolarla in maniera adeguata. 

✓ Confrontarsi sul tema dell’argomentazione, capacità trasversale verticale 
dell’apprendimento della matematica. 

✓ Discutere su diverse strategie didattiche per aiutare gli alunni 
nell’acquisizione di tecniche operative supportate dal ragionamento e 
dalla motivazione. 

✓ Sperimentare diverse pratiche didattiche da poter replicare in aula. 

Risultati attesi 

✓ Conoscere diverse metodologie nell’ambito dell’apprendimento della 
matematica. 

✓ Ampliare ed arricchire il proprio bagaglio culturale “matematico” per 
sperimentare nuove pratiche in aula. 

Indicazioni 
metodologiche 

✓ Il corso prevederà un momento di confronto teorico su diversi aspetti 
della didattica della matematica legati alla ricerca scientifica, ma anche 
attività concrete da svolgere in piccolo gruppo o a coppie. 

 
In sintesi  

Atti
vità 

Titolo dell’Attività 
Tipologia di 

attività 
Tipologia di 

esperto 
Destinatari 

 

Totale ore 
del TUTOR 
interno e 
periodo 

svolgimento 

Disponibilità 
economica  
massima 

omnicomprensiv
a 

(come previsto 
dalle Istruzioni 

Operative prot. n. 
141549 del 

07/12/2023) 

A 

Viaggio nella 
didattica della 

matematica tra 
problem solving ed 

argomentazione 

Laboratori di 
formazione 
sul campo 

Formatore 
esperto in 

possesso di 
competenze 

documentate 
circa la tematica 

del percorso   

Minimo n. 
7 docenti 
docenti 

della 
scuola 

primaria o 
secondaria 
di I grado 

dell’I.C. “F. 
Bursi”. 

N. 10 ore 
 

Da 
settembre 

2024 

340,00 € 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 28/08/2024 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000138 - 28/08/2024 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M.66/2023. Codice 

avviso progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-44254-CUP: C84D23004310006 –  

Titolo: Verso la Scuola del Futuro 

 

6 

 

Nell’ambito delle attività previste per il tutor rientrano i seguenti compiti:   
✓ predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti 

dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti a segmenti disciplinari e 
competenze da acquisire; 

✓ inserisce nel sistema GPU anagrafiche alunni, programmazione del corso, calendario didattico; 
✓ cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei partecipanti, 

degli esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine della lezione;  
✓ accerta l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma del patto formativo; 
✓ segnala in tempo reale se il numero dei partecipanti scende al di sotto delle 9 unità al Dirigente 

Scolastico; 
✓ cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata; 
✓ si interfaccia con gli esperti che svolgono azione di monitoraggio o di bilancio di competenza, 

accertando che l’intervento venga effettuato; 
✓ mantiene il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la ricaduta 

dell’intervento sul curricolare. 
Inserisce on line i dati relativi alla gestione dell’attività, in particolare: 

✓ registra le anagrafiche brevi; 
✓ inserisce la programmazione giornaliera delle attività; 
✓ invia l’orario agli esperti; 
✓ provvede alla gestione della classe; 
✓ documentazione ritiri; 
✓ registrazione assenze nella piattaforma comunque entro le 24 ore dall’evento (fine della lezione); 
✓ attuazione verifiche (registrazione risultati); 
✓ emissione attestati; 
✓ descrive e documenta i prodotti dell’intervento realizzati dai corsisti; 
✓ coadiuvare i responsabili della valutazione nel predisporre il materiale necessario per la rilevazione 

delle competenze e del grado di soddisfazione degli allievi; 
✓ espletare con diligenza e puntualità il suo incarico, secondo il calendario concordato con il Dirigente 

scolastico. 
 

 
Articolo 2 – Requisiti e titoli richiesti 

Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data di scadenza del 
bando: 

✓ abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  
✓ abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  
✓ non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
✓ possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione 

si riferisce; 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 28/08/2024 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000138 - 28/08/2024 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M.66/2023. Codice 

avviso progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-44254-CUP: C84D23004310006 –  

Titolo: Verso la Scuola del Futuro 

 

7 

 

✓ non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 
nel casellario giudiziale;  

✓ non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
✓ non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 
✓ non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata 
valutazione delle medesime; 

✓ non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire 
con l’esercizio dell’incarico; 

Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine 
utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti 
per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 
I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante 
dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che dovrà 
essere debitamente sottoscritta. 
L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente 
articolo. 

 
 

Articolo 3 – Criteri di selezione 
 
Ai fini della partecipazione alla procedura di selezione in oggetto è richiesta l’esperienza indicata (vedi tabella 
all’articolo n. 1) per ogni tipologia di esperto interno nell’ambito di realizzazione dell’edizione scelta.  
La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera di una commissione nominata 
dal Dirigente Scolastico, secondo la tabella Allegato 1, di cui al “Regolamento di Istituto per le attività 
negoziali per fornitura di Beni e Servizi” approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.  78 del 27/03/2024. 
 

     ALLEGATO N.1 

GRIGLIA di valutazione dei titoli per selezione di personale INTERNO VALUTAZIONE 

DICHIARATO  
DAL 
CANDIDATO                       
N. 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUTO DALLA               
AMMINISTRAZIONE 

1) Titoli di studio. Specializzazioni, corsi di aggiornamento, master e titoli specifici – max 40 punti   

Titolo di studio                    
Max 12 punti  

Laurea triennale o diploma di istruzione 
secondaria superiore non attinente 
all’area progettuale 

Punti   4 
Si valuta un solo 
titolo 

    

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 28/08/2024 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000138 - 28/08/2024 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M.66/2023. Codice 

avviso progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-44254-CUP: C84D23004310006 –  

Titolo: Verso la Scuola del Futuro 

 

8 

 

Laurea magistrale o quadriennale vecchio 
ordinamento non attinente al progetto 

Punti   5 
    

Laurea triennale specifica attinente al 
progetto 

Punti   7 
    

Laurea magistrale o quadriennale vecchio 
ordinamento specifica e attinente al 
progetto 

Punti    12 
    

Altri titoli e 
specializzazioni                  
Max 28 punti  

Corsi post-laurea di livello universitario 
attinenti al progetto (master, corsi di 
specializzazioni, dottorati di ricerca) 

Punti      4 
Si valuta fino ad un 
massimo di 2 titoli 

    

Borse di studio e/o vincitori di pubblici 
concorsi, iscrizione albo professionale con 
riferimento all’area progettuale 

Punti      4 
Si valuta fino ad un 
massimo di 2 titoli 

    

Inserimento in graduatorie di merito a 
concorsi scolastici per esami e titoli (non 
vincitori) 

Punti      3 
Si valuta fino ad un 
massimo di 2 titoli 

    

Ecdl base o titoli equivalenti o superiori Punti      2 
Si valuta un solo 
titolo 

    

Certificazioni linguistiche di livello almeno 
B1 

Punti     4 
Si valuta un solo 
titolo     

2) Attività professionali– max 40 punti   

Esperienze 
professionali 

specifiche                   
Max 40  punti 

Attività professionali coerenti con l’area 
progettuale specifica (progettazione, 
ricerca, organizzazione) 

Punti     5 

Punti 5 per ogni 
anno completo 
fino ad un 
massimo di 4 anni     

Collaborazioni con Enti Universitari Punti     2 

Punti 2 per ogni 
collaborazione fino 
ad un massimo di 
3 collaborazioni 

    

Partecipazione ad attività di tutoraggio in 
progetti regionali e provinciali  

Punti     3 

Punti 3 per ogni 
corso annuale fino 
ad un massimo di 
3 corsi 

    

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 28/08/2024 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000138 - 28/08/2024 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M.66/2023. Codice 

avviso progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-44254-CUP: C84D23004310006 –  

Titolo: Verso la Scuola del Futuro 

 

9 

 

Attività di coordinamento didattico-
metodologico inerenti alle attività 
progettuali extracurriculari 

Punti     1 

Punti 1 per ogni 
anno fino ad un 
massimo di 5 
attività     

3) Collaborazioni con enti di formazione e ricerca – max 16 punti   

Titoli                                  
Max 16 punti  

Incarichi in attività di formazione specifica 
realizzati per progetti finanziati da fondi 
nazionali, regionali 

Punti     4 

Punti 4 per ogni 
anno fino ad un 
massimo di 3 
attività     

Incarichi in attività di formazione non 
specifica realizzati per progetti finanziati 
da fondi nazionali, regionali 

Punti    2 

Punti 2 per ogni 
anno fino ad un 
massimo di 2 
attività     

4) Pubblicazione di natura didattica – max 4 punti   

Pubblicazioni               
Max 4  punti 

Pubblicazioni di testi didattici e/o 
multimediali 

Punti         1 

Punti 1 per ogni 
pubblicazione fino 
ad un massimo di 
2     

Pubblicazioni didattiche su giornali e 
riviste 

Punti         1 

Punti 1 per ogni 
pubblicazione fino 
ad un massimo di 
2     

      
A parità di punteggio, valgono le seguenti preferenze:     
1. Anzianità di servizio     
2. Partecipazione alla stesura del progetto     
3. Certificazioni informatiche e/o linguistiche di livello 
superiore     

 
I candidati saranno valutati comparativamente sulla base del curriculum vitae e dei titoli accademici e di 
studio presentati: 

✓ titolo di studio, specializzazione, master e corsi di aggiornamento coerenti con l’area progettuale 
d’interesse; 

✓ attività professionali coerenti con l’area progettuale di riferimento; 
✓ collaborazioni con enti di formazione e ricerca; 
✓ pubblicazioni di natura didattica. 

 
 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 28/08/2024 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000138 - 28/08/2024 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M.66/2023. Codice 

avviso progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-44254-CUP: C84D23004310006 –  

Titolo: Verso la Scuola del Futuro 

 

10 

 

Articolo 4 – Durata dell’incarico 
L’incarico affidato in base alla graduatoria decorre dalla data di affidamento fino al termine delle attività 
progettuali e si intende in tutto o in parte decaduto, in caso di chiusura anticipata del progetto per cause non 
volontarie.  
L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’incarico originario è consentito, in via eccezionale, 
al solo fine di completare il progetto per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del 
compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla 
normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 
 

 
Articolo 5 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

La remunerazione per gli incarichi di Tutor interno, omnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale, 

non potrà superare i seguenti importi massimi: 

 

N. Tipologia di incarico 
N. incarichi 
disponibili 

Importo 
massimo 

omnicompren
sivo di tutti gli 

oneri 

Previsione 
ore 

Costo orario 

 

A 

Tutor interno 

Attività 

Viaggio nella 
didattica della 

matematica tra 
problem solving ed 

argomentazione 

1 340,00 € N. 10 ore 

come stabilito dalla Istruzioni operative PNRR 
Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Formazione 
del personale scolastico per la transizione 
digitale”, prot.U0141549 del 07/12/2023 

 

La determinazione dei compensi sarà definita in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate da 

documentazione probatoria, nel limite di quanto previsto nel riepilogo della ripartizione dei costi del 

progetto in questione. Il compenso sarà liquidato al termine dell’attività, di norma, entro il termine di 30 

giorni dall’avvenuta erogazione del finanziamento da parte del MIM. 

Il compenso orario massimo del personale con incarico di “Tutor Interno”, tenuto conto dell’Unità di costo 
standard, come previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023, al paragrafo 3 «Le 
tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo», è pari € 34,00 lordo stato; tale compenso 
comprende tutti gli oneri fiscali, previdenziali e assistenziali a carico di ambedue le parti (amministrazione e 
personale). 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 28/08/2024 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000138 - 28/08/2024 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M.66/2023. Codice 

avviso progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-44254-CUP: C84D23004310006 –  

Titolo: Verso la Scuola del Futuro 

 

11 

 

L’impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento è pari ad € 340,00 (lordo stato) per un 
totale di n. 10 ore e trova copertura a valere sul finanziamento autorizzato nel piano finanziario e assunto 
nel progetto A03/12. Le ore indicate (ed i relativi importi) sono da considerarsi “massime presunte”. 

 
 

Articolo 6 – Modalità e termini di presentazione delle candidature 
Il personale interessato dovrà far pervenire, all’indirizzo di posta elettronica certificata 
moic831008@pec.istruzione.it , istanza redatta secondo il modello “Domanda di partecipazione” 
debitamente sottoscritta, corredata da curriculum vitae in formato europeo e la griglia dei titoli e dei 
punteggi (Allegato 1), entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 04/09/2024. 

✓ Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 
✓ La domanda di partecipazione (allegato A), che include altresì la Dichiarazione sostitutiva resa ai 

sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei requisiti previsti per la 
partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, deve essere corredata 
da:  

• il curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini 
della partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore oggetto del 
presente Avviso contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni 
contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. 

• Allegato 1 – Griglia di valutazione. 

• Fotocopia del documento di identità in corso di validità. 
✓ Ciascun documento dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, pena 

l’esclusione. 
✓ L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai 

candidati. 
✓ L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle 

dichiarazioni sostitutive. 
✓ I dipendenti della Pubblica Amministrazione interessati alla selezione dovranno essere autorizzati a 

svolgere l’attività dall’amministrazione di appartenenza e la stipula dell’eventuale lettera di incarico 
e/o del contratto sarà subordinata al rilascio in forma scritta dell’autorizzazione medesima. 

L’Amministrazione declina ogni responsabilità per perdita di comunicazioni imputabili a inesattezze 
nell’indicazione del recapito da parte del concorrente, oppure a mancata o tardiva comunicazione di 
cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, o per eventuali disguidi comunque imputabili a fatti terzi, 
a caso fortuito o di forza maggiore. 
 
 
 

 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 28/08/2024 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000138 - 28/08/2024 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/
mailto:moic831008@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M.66/2023. Codice 

avviso progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-44254-CUP: C84D23004310006 –  

Titolo: Verso la Scuola del Futuro 

 

12 

 

Articolo 7 – Commissione di valutazione 
La Commissione è composta da n. 3 membri in possesso di specifiche professionalità nelle materie oggetto 
dell'Avviso di selezione ed è nominata dal Dirigente scolastico dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle istanze di partecipazione.  
Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la valutazione 
dei candidati e la formazione della graduatoria. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige 
apposito verbale contenente i criteri di valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato.  
L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato ed affisso all’Albo e sul sito 
web della scuola mediante graduatoria provvisoria. Trascorsi 7 giorni dalla data di pubblicazione, la 
graduatoria diventa definitiva. 
Questa Istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 
sola domanda valida. 
L’attribuzione della mansione avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico con incarico. 

 
 

Articolo 8 – Modalità di svolgimento della procedura di selezione 
La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, 
buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 
Nello svolgimento della selezione, l’Istituzione scolastica procede all’attribuzione dell’incarico/degli incarichi 
attraverso l’iter descritto nei seguenti punti: 

✓ ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o ricorso alle collaborazioni plurime, 
mediante affidamento dell’incarico ad una risorsa di altra Istituzione scolastica. Ciò avviene in 
conformità con quanto previsto dall’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, 
per la realizzazione da parte dei docenti di specifiche attività progettuali per le quali sono 
richieste particolari competenze professionali, ovvero ai sensi dell’art. 57 del suddetto CCNL, 
per le attività svolte dal personale ATA; 

✓ ove non sussistano professionalità interne di cui al punto sub i), conferimento dell’incarico con 
contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001 al personale 
dipendente di altra Pubblica Amministrazione e/o a soggetto privato esterno.  

 
 

Articolo 9 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di 
condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 
dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

 
 
 
 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 28/08/2024 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000138 - 28/08/2024 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M.66/2023. Codice 

avviso progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-44254-CUP: C84D23004310006 –  

Titolo: Verso la Scuola del Futuro 

 

13 

 

Articolo 10 – Trattamento dei dati personali 
Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 
seguenti informazioni: 
Titolare del trattamento dei dati 
Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica I.C. “F. Bursi”, con sede in Via Ghiarella n. 213 a 
Fiorano Modenese (MO), alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo 
all’indirizzo PEC: moic831008@pec.istruzione.it . 
Responsabile della protezione dei dati  
Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica Progetto Privacy srl. 
Base giuridica del trattamento 
Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 
titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs. 
n. 196/2003. 
Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 
I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 
Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità 
connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di 
incarichi individuali. 
Obbligo di conferimento dei dati 
Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione.  
Modalità del trattamento 
Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, 
mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, 
utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati. 
Destinatari del trattamento 
Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di 
specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 
Conservazione dei Dati 
I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali 
sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.  
Diritti degli interessati  
Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati 
personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li riguarda 
o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza all’Istituzione 
scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati.  
Diritto di reclamo  
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto 
previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 28/08/2024 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000138 - 28/08/2024 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/
mailto:moic831008@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 
e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icbursi.edu.it Codice fiscale 93036700362 – Cod. Mecc. MOIC831008 
 

 
PNRR- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M.66/2023. Codice 

avviso progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-44254-CUP: C84D23004310006 –  

Titolo: Verso la Scuola del Futuro 

 

14 

 

dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle opportune sedi 
giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 
Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  
I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 
Processo decisionale automatizzato 
Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, 
paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 
Articolo 11 – Responsabile del procedimento 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi della legge n. 241/1990 e ai sensi dell’art. art. 15, D.Lgs. 
36/2023: il Dirigente Scolastico Dott.ssa Leonardi Ilaria, tel. 0536/844140, Indirizzo: Istituto Comprensivo “F. 
Bursi” Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO), e-mail moic831008@pec.istruzione.it  . 

 
Articolo 12 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web della scuola: 
http://www.icbursi.edu.it  (Albo on-line e sezione dedicata a Scuola Futura PNRR) e conservato debitamente 
firmato agli atti della scuola. 
 

Articolo 13 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del 
d.lgs. n. 165/2001.  
 

Articolo 14 – Norme di rinvio 
Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e 
alle altre norme vigenti.  
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web della scuola: 
http://www.icbursi.edu.it  (Albo on-line e sezione dedicata a Scuola Futura PNRR) e conservato debitamente 
firmato agli atti della scuola. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Leonardi Ilaria 

 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 
 
 
 

Ufficio Amministrativo 
Il responsabile dell'unità organizzativa: DSGA Petruzzo Antonietta 
Il referente della pratica: AA Federica Zanetti 

MOIC831008 - AEA7F1B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 28/08/2024 - VI.2 - U
MOIC831008 - AEA7F1B - ALBO PRETORIO - 0000138 - 28/08/2024 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da ILARIA LEONARDI

mailto:moic831008@istruzione.it
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
https://www.icbursi.edu.it/
mailto:moic831008@pec.istruzione.it
http://www.icbursi.edu.it/
http://www.icbursi.edu.it/

		2024-08-28T12:43:40+0200
	ILARIA LEONARDI




